СРЕДА 10.04.2024 № 6

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля 2024 г.

№ 16-п
 с. Медет, Черлакский район,                                                                                                                                                              Омская область

О внесение изменений в постановление № 31-п от 28.07.2023 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

 Согласно пункту 1 статьи 1151 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 23 Устава Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление № 31-п от 28.07.2023 «Об утверждении порядка выявления и оформления выморочного имущества в собственность Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.4. Порядка дополнить Подпунктом 1.4.1 следующего содержания:

«1.4.1 В случае, если в результате проведенных мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости уполномоченным органом установлено, что ранее учтенные земельный участок или не прекративший свое существование объект недвижимости имеет признаки выморочного имущества, администрация в четырнадцатидневный срок с момента установления данного факта принимает решение о выявлении земельного участка, здания, сооружения, помещения, машино-места или объекта незавершенного строительства, имеющих признаки выморочного имущества, и обращается к нотариусу с заявлением о выдаче свидетельства о праве на наследство в отношении такого объекта недвижимости»;

          1.2. Пункт  2.3 Порядка читать в следующей редакции:

«2.3. После определения собственника объекта недвижимого имущества, которое может быть признано выморочным, в целях установления факта смерти данного лица в рамках межведомственного взаимодействия  по запросам органов местного самоуправления в связи с проведением ими в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 218 –ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтенных объектов недвижимости (п.2.2 ст. 13.2, Федеральный закон от 15.11.1997 № 143_ФЗ «Об актах гражданского состояния»

1.3. Пункт 3.1 Порядка читать в следующей редакции:                                   «3.1.  в  срок не более пяти рабочих дней со дня их принятия администрация:

1) направляются им заказным письмом с уведомлением о вручении по адресу нахождения соответствующего ранее учтенного объекта недвижимости (при наличии сведений об адресе ранее учтенного объекта недвижимости);

2) размещаются им в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Медетского сельского поселения, на территории которого расположен соответствующий ранее учтенный объект недвижимости. В случае принятия указанных решений в отношении помещений и (или) машино-мест в многоквартирном доме указанные решения также размещаются в общедоступных местах (на досках объявлений, размещенных во всех подъездах такого многоквартирного дома или в пределах земельного участка, на котором расположен такой многоквартирный дом).»

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб»
"
https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Медетского

сельского поселения                                                                                                И. Н. Подгорная

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля  2024 года                                                                              № 17-п

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги от 27.09.2013 № 29-п «Предоставление  малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений»

	Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Медетского сельского поселения  Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги от 27.09.2013 № 29-п «Предоставление  малоимущим гражданам, проживающим в поселении и нуждающимся в улучшении жилищных условий, жилых помещений» следующие изменения:

1.1. Пункт 15 Административного  Регламента дополнить подпунктом 8 следующего содержания.

«8) гражданами, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, признаются, в том числе являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или собственниками жилых помещений, членами семьи собственника жилого помещения, проживающими в квартире, занятой несколькими семьями, если в составе семьи имеется больной, страдающий тяжелой формой хронического заболевания, при которой совместное проживание с ним в одной квартире невозможно, и не имеющими иного жилого помещения, занимаемого по договору социального найма, договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования или принадлежащего на праве собственности.».

       1.2. Пункт 20 Подпункты 2,3 Административного регламента, исключить:

      1.3. Пункт 45 Административного регламента читать в следующей редакции:

          «45) срок подготовки и направления ответа на межведомственный запрос о предоставлении документов и информации, указанных в пункте 2 части 1 статьи 7 настоящего Федерального закона, для предоставления государственной или муниципальной услуги с использованием межведомственного информационного взаимодействия не может превышать пять рабочих дней (два рабочих дня – при осуществлении государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав на объекты недвижимости) со дня поступления межведомственного запроса в орган или организацию, предоставляющие документ и информацию, если иные сроки подготовки и направления ответа на межведомственный запрос не установлены федеральными законами, правовыми актам Правительства Российской Федерации и принятыми в соответствии с федеральными законами нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.».

2.  Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Медетского

сельского поселения
       И. Н. Подгорная

	АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10 апреля  2024 года                                                                              № 18-п

с. Медет, Черлакский район,

Омская область

О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги от 23.07.2020 № 39-п «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о налогах и сборах»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Медетского сельского поселения  Черлакского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги от 23.07.2020 № 39-п «Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов о налогах и сборах» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.2 Административного регламента дополнить абзацем следующего содержания:

«- заявителями, в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, должны являться налоговые органы, налогоплательщики, плательщики сборов, налоговые агенты»;

1.2. Пункт 2.6 Административного регламента  читать в следующей редакции:

 «2.6. Финансовые органы муниципальных образований дают письменное разъяснения в пределах своей компетенции в течении двух месяцев со дня поступления соответствующего запроса. По решению руководителя (заместителя руководителя) соответствующего финансового органа указанный срок может быть продлен, но не более чем на один месяц.

 1.3. Пункт 2.6.1. Административного регламента  добавить следующий абзац: «- Через единый портал государственный и муниципальных услуг и (или) региональные порталы государственных и муниципальных услуг.

1.4. Пункт 3.3.2. Административного регламента  читать в следующей редакции:

«3.2.2. В случае установления комплектности представленных документов уполномоченное лицо администрации Медетского сельского  поселения в течение двух месяцев со дня подачи заявителем заявления обеспечивает подготовку письменного разъяснения по вопросам применения муниципальных правовых актов о налогах и сборах  и подписывает его у Главы администрации сельского поселения.

1.5. В Пункте 3.4 Административного регламента слова «В течение 20 календарных дней» заменить на «В течение двух месяцев».

2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Медетского

сельского поселения
       И. Н. Подгорная

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧЕРЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 апреля  2024 года
                                                                     № 19-п

с. Медет, Черлакского района,

Омской области

О внесении изменений в Постановление № 19-п от 17.05.2011г. «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области»

В соответствии с ч. 3.3 Федерального закона от 12.01.1996 года № 7- ФЗ «О некоммерческих организациях», приказом Минфина России от 31.08.2018 №186н «О требованиях к плану финансово-хозяйственной деятельности государственного (муниципального) учреждения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление № 19-п от 17.05.2011г. «Об утверждении порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности Медетского сельского поселения Черлакского муниципального района Омской области» (далее-Порядок) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. План должен составляться и утверждаться на очередной финансовый год в случае, если закон (решение) о бюджете утверждается на один финансовый год или на очередной финансовый год и плановый период, если закон (решение) о бюджете утверждается на очередной финансовый год и плановый период.».

1.2. Пункт 7 Порядка изложить в следующей редакции:

 «7. План формируется с учетом планируемых объёмов поступлений:

а) субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного (муниципального) задания;

б) субсидий, предусмотренных абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, и целей их предоставления;

в) субсидий на осуществление капитальных вложений в объемы капитального строительства государственной (муниципальной) собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в государственную (муниципальную) собственность (далее – субсидия на осуществление капитальных вложений);

г) грантов, в том числе в форме субсидий, предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации (далее – грант);

д) иных доходов, которые учреждение планирует получить при оказании услуг, выполнение работ за плату сверх установленного государственного (муниципального) задания, а в случаях, установленных федеральным законом, в рамках государственного (муниципального) задания;

е) доходов от иной приносящей деятельности, предусмотренной уставом учреждения;

2) с учетом планируемых объемов выплат, связанных с осуществлением деятельности, предусмотренной уставом учреждения, включая выплаты по исполнению принятых учреждением в предшествующих отчетных периодах обязательств.

1.3. Пункт 16 Порядка изложить в следующей редакции:

«16. План государственного (муниципального) бюджетного учреждения утверждается:

- уполномоченным лицом учреждения, если решением органа-учредителя не установлен иной порядок его учреждения, за исключением случая, предусмотренного абзацем четвертым настоящего пункта;

-  уполномоченным лицом органа-учредителя, в случае наличия у учреждения на последнюю отчетную дату бухгалтерской отчетности, предшествующую дате утверждения Плана (внесения изменений в План), просроченной кредиторской задолженности.

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный Вестник Медетского сельского поселения» и разместить на официальном сайте в сети "Интернет" сайт «Госвеб» https://medetskoe-r52.gosweb.gosuslugi.ru.
Глава Медетского

сельского поселения

                       И. Н. Подгорная

УЧРЕДИТЕЛЬ, ИЗДАТЕЛЬ, ПЕЧАТЬ: АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ответственный за выпуск: Подгорная И. Н.                       Газета является официальным

Адрес редакции:                                                                    печатным изданием местного

646273, с. Медет,  ул. Ленина, д. 20.                                    самоуправления Медетского

Тел: 8(381-53) 5-94-44, факс: 5-94-14                                   сельского поселения.

                                                                                                  Способ распространения:

                                                                                                  бесплатно

                                                                                                  Форма распространения:

                                                                                                  свободно

                                                                                                                        ТИРАЖ  6

PAGE
1